Residência Multiprofissional em Saúde (CNRMS), caracterizados por Educação em Serviço, estruturados em regime de dedicação
exclusiva, com carga horária de 60 (sessenta) horas semanais, com 1 (uma) folga semanal e duração de 2 (dois) anos, totalizando 5.760
(cinco mil setecentas e sessenta) horas, sob a supervisão docente assistencial de profissionais de elevada qualificação ética e
profissional, tendo como instituição formadora a Universidade da Região de Joinville e como instituição executora o Hospital
Municipal São José.
1.2 O Processo Seletivo para os Programas de Residência Multiprofissional do Hospital Municipal São José destina-se a selecionar

[...]

1.5 Serão convocados para a Segunda Etapa do Processo Seletivo para os Programas de Residência Multiprofissional, os candidatos que
obtiverem as melhores notas na Primeira Etapa, cuja primeira chamada será feita aos candidatos classificados até o limite de 5 vezes o
número de vagas estabelecido no item 1.2.
1.6 A bolsa atual para o profissional que assumir a vaga será de R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove centavos) e sobre
este valor incidirão tributos nos termos da lei.
1.7 A inscrição do candidato no presente Processo Seletivo implicará no conhecimento e tácita aceitação das normas e condições
estabelecidas neste edital e em seus anexos.